⁸⁴ CC, p. 117 : « Post octogesimum annum tam caro quam sanguis masculi in eo defluunt et cutis contrahitur et ruge oriuntur, cum in iuuentute cutis eius plana et extenta fuit, quia carne et sanguine plena erat. Et quoniam post octogesimum annum caro et sanguis in masculo defluunt, ipse debilis efficitur, unde cibo et potu uelud puer semper hiis indigens reficiendus est, ut, quod tunc carne et sanguine minus habet, esca et potu suppleatur. Sed in mulieribus post quinquagesimum annum menstrua deficiunt exceptis illis, que tante sospitatis et fortitudinis sunt, quod in eis menstrua usque ad septuagesimum annum protrahuntur ».

⁸⁵ *Ibidem*, p. 146-147 : « A quinquagesimo uero anno aut interdum a sexagesimo femina circa fenestralia loca sua implicatur et arescit, ita quod et riulus menstrui sanguinis in domum suam, scilicet in membra, reuertitur [...]. Et hoc erit in muliere usque ad octogesimum annum, a quo deinceps a uiribus suis omnino inclinatur. Nam a quinquagesimo anno aut aliquando in quibusdam feminis a sexagesimo, menstrua cessant et matrix implicari et contrahi incipit, ita quod amplius prolem concipere non possunt ».

⁸⁶ Isidorus Hispalensis, *Etymologiae*, XI, i, ii, § 142, p. 21 : « (De aetatibus) quarta iuuentus firmissima aetatum omnium, finiens in quinquagesimo anno. Quinta aetas senioris, id est grauitas, quae est declinatio a iuuentute in senectutem ; nondum senectus, sed iam nondum iuuentus, quia senioris aetatis est, quam Graeci presbytis uocant ».

⁸⁷ Voir ainsi *The Prose Salernitan Questions*, P 74, p. 233-234 : « mulieres ante duodecimum annum menstrua non emittant, et post quinquagesimum eis deficiant », ou *Les Infortunes de Dinah*, p. 135 : "Ce lavage commence à l'âge de quatorze ans, parfois avant, parfois après".

⁸⁸ *De egritudine curatione*, éd. Salvatore de Renzi, *Collectio Salernitana*, II, Napoli, 1853, pp. 81-386, p. 331 : « Plat. De menstruis. Retinentur autem quando quidem secundum naturam ut in senectute, quandoquidem preter naturam ut a XV anno usque ad LX ».

⁸⁹ CC, p. 117 : « Sed in mulieribus post quinquagesimum annum menstrua deficiunt exceptis illis, que tante sospitatis et fortitudinis sunt, quod in eis menstrua usque ad septuagesimum annum protrahuntur ».

⁹⁰ Soranos d'Ephèse, *Maladies des femmes*, p. xciv.

⁹¹ *De curis mulierum*, § 160, p. 132 : « Sunt quedam mulieres que fluxum apostematis uel spermatis patiuntur uel uidentur pati in matrice, ut sunt quedam uetule fluxum saniosum emittentes, quibus prouocando menstrua sic est subueniendum cum sint steriles. »